
Betsabe Solares 2299153045
4.96 kW 18 de Febrero de 2025

1C 3596421

300 kWh $ 417

8 1,125 kWh $64

84.65 % BIMESTRE $ 353

$2,502.00 MXN $381.00 MXN $2,121.00 MXN

620 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 46.8 AÑOS



Propuesta 1 18 de Febrero de 2025 5 de Marzo de 2025

# 20250032

Betsabe Solares  
2299153045

rfd76@hotmail.com

8 JA Solar N-Type Bifacial de 630W

2 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Kit K2 Vertical 8 Paneles X 2 filas (72) en filas 10*

8 Instalacion por Panel

2 Hoymiles End cap AC trunk

1 Instalacion Electrica y cableado X10 metros

1 Medidor anologo 220 /110 V

2 Thermomagneticos 20 A

Subtotal $ 99,238.96

TOTAL (MXN) $ 99,238.96

ventas@acisti.com www.acisti.com



1 $ 2,502.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 2,121.00 $ 2,121.00 $ -97,117.96

2 $ 2,627.10 $ 400.05 $ 0.00 $ 2,227.05 $ 2,227.05 $ -94,890.91

3 $ 2,758.46 $ 420.05 $ 0.00 $ 2,338.40 $ 2,338.40 $ -92,552.50

4 $ 2,896.38 $ 441.06 $ 0.00 $ 2,455.32 $ 2,455.32 $ -90,097.18

5 $ 3,041.20 $ 463.11 $ 0.00 $ 2,578.09 $ 2,578.09 $ -87,519.09

6 $ 3,193.26 $ 486.26 $ 0.00 $ 2,706.99 $ 2,706.99 $ -84,812.10

7 $ 3,352.92 $ 510.58 $ 0.00 $ 2,842.34 $ 2,842.34 $ -81,969.76

8 $ 3,520.57 $ 536.11 $ 0.00 $ 2,984.46 $ 2,984.46 $ -78,985.30

9 $ 3,696.59 $ 562.91 $ 0.00 $ 3,133.68 $ 3,133.68 $ -75,851.61

10 $ 3,881.42 $ 591.06 $ 0.00 $ 3,290.37 $ 3,290.37 $ -72,561.25

11 $ 4,075.49 $ 620.61 $ 0.00 $ 3,454.89 $ 3,454.89 $ -69,106.36

12 $ 4,279.27 $ 651.64 $ 0.00 $ 3,627.63 $ 3,627.63 $ -65,478.73

13 $ 4,493.23 $ 684.22 $ 0.00 $ 3,809.01 $ 3,809.01 $ -61,669.72

14 $ 4,717.89 $ 718.43 $ 0.00 $ 3,999.46 $ 3,999.46 $ -57,670.26

15 $ 4,953.79 $ 754.35 $ 0.00 $ 4,199.43 $ 4,199.43 $ -53,470.82

16 $ 5,201.48 $ 792.07 $ 0.00 $ 4,409.41 $ 4,409.41 $ -49,061.42

17 $ 5,461.55 $ 831.68 $ 0.00 $ 4,629.88 $ 4,629.88 $ -44,431.54

18 $ 5,734.63 $ 873.26 $ 0.00 $ 4,861.37 $ 4,861.37 $ -39,570.17

19 $ 6,021.36 $ 916.92 $ 0.00 $ 5,104.44 $ 5,104.44 $ -34,465.73

20 $ 6,322.43 $ 962.77 $ 0.00 $ 5,359.66 $ 5,359.66 $ -29,106.07

21 $ 6,638.55 $ 1,010.91 $ 0.00 $ 5,627.64 $ 5,627.64 $ -23,478.42

22 $ 6,970.48 $ 1,061.45 $ 0.00 $ 5,909.03 $ 5,909.03 $ -17,569.40

23 $ 7,319.00 $ 1,114.52 $ 0.00 $ 6,204.48 $ 6,204.48 $ -11,364.92

24 $ 7,684.95 $ 1,170.25 $ 0.00 $ 6,514.70 $ 6,514.70 $ -4,850.22

25 $ 8,069.20 $ 1,228.76 $ 0.00 $ 6,840.44 $ 6,840.44 $ 1,990.22



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,001.2 1,190.4 1,192.8 1,218.3 1,103.3 1,073.7

Consumo actual 300.0 300.0 300.0 300.0 300.0 300.0


